[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «____»  июня  2024 г.

                                                                        № ___
О внесении изменений
в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги –
направления уведомления о планируемом

сносе объекта капитального строительства и

 уведомления и завершении сноса объекта

 капитального строительства на территории

муниципального образования город Полярные Зори

 с подведомственной территорией
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги – направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденный постановлением администрации г. Полярные Зори от 30.01.2023 № 58, следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.6.1.1 пункта 2.6.1:

- подпункт 6 дополнить словами: «,за исключением объектов, указанных в пунктах 1-3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- подпункт 7 дополнить словами: «,за исключением объектов, указанных в пунктах 1-3 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.2. Пункт 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«- уведомление о сносе, уведомление о завершении сноса представлено в орган местного самоуправления, в полномочия которых не входит предоставление услуги;

 - представленные документы утратили силу на день обращения за получением услуги (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за получением услуги указанным лицом);

 - представленные заявителем документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

 - представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме получить информацию и сведения, содержащиеся в документах;

 - выявлено несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона "Об электронной подписи" условий признания квалифицированной электронной подписи действительной в документах, представленных в электронной форме;

- неполное заполнение полей в форме уведомления, в том числе в интерактивной форме уведомления на ЕПГУ;

-  представление неполного комплекта документов, необходимых для предоставления услуги".

1.3.  Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:
           «2.8.2 Уведомление об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по форме, приведенной в приложении № 5 к настоящему Административному регламенту, направляется заявителю способом, определенным заявителем в уведомлении не позднее рабочего дня, следующего за днем получения уведомления о планируемом сносе, уведомления о завершении сноса, либо выдается в день личного обращения за получением указанного решения в МФЦ или в структурное подразделение Администрации».
            2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

                                            М.О.Пухов
Визы согласования:

Правовой отдел _______________________________«____»  июня 2024г.

Сиротенко Ю.П.
1-дело, 1- ОАиГ